
Temat: Prawa człowieka i prawa osób niepełnosprawnych. 1-6 (04;05;06;07;08.05.2020r)- cały 

tydzień 

Witajcie, 

Dzisiaj i przez cały tydzień rozmawiać będziemy o bardzo ważnych sprawach. Otóż tematem 

przewodnim w tym tygodniu będzie: 

KONSTYTUCJA i PRAWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

Naszym przewodnikiem będzie: Adam, którego już dobrze znamy. A więc zaczynamy 

Kilka słów wstępu. Otóż najważniejszym dokumentem w każdym państwie, czyli również w Polsce 

jest KONSTYTUCJA. To książka, w której zawarte są najważniejsze informacje o naszym państwie oraz 

prawa i obowiązki obywateli, czyli ludzi tu mieszkających. 

Wszystkie przepisy prawa są uchwalane w SEJMIE i SENACIE RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ.  

Tu spotykają się POSŁOWIE i SENATOROWIE, aby głosować nad nowymi przepisami prawa. Muszą 

one być często zmieniane, ponieważ zmienia się nasze życie, a przepisy muszą pasować do naszego 

życia; np. 20 lat temu prawie nikt nie miał telefonu i komputera i nikt nikogo przez sms-y i maile nie 

prześladował- a to jest przestępstwo.  Jest to przestępstwo, bo tak dużo ludzi było prześladowanych, 

że Posłowie i Senatorowie musieli uchwalić przepisy, które będą karać osoby piszące do innych złe 

rzeczy. 

Wszystko odbywa się tutaj- jak widzicie poniżej- w budynku SEJMU w Warszawie na ul. Wiejskiej.  

W Sejmie uchwalane są również ważne dla nas przepisy dotyczące OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. To 

ważne, aby były one takie, żeby pozwalały osobom niepełnosprawnym żyć tak jak ludziom zdrowym. 

W tym tygodniu dowiemy się co wolno i jakie MAJĄ PRAWA ODOBY NIEPEŁNOSPRAWNE. 

BUDYNEK SEJMU    SALA SEJMOWA 

  

ZADANIA PRZEWIDZIANE SĄ NA CAŁY TYDZIEŃ. PRACUJ POWOLI I DOKŁADNIE 



Przywitajmy się ponownie z naszym kolegom Adamem i sprawdźmy co on ma nam do powiedzenia 

o swoich i WASZYCH prawach. 

 

 

 



TA BIAŁO- CZERWONA KSIĘGA- TO KONSTYTUCJA RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

 





 

 

 

 

 



ZAPOZNAJ SIĘ Z PRZEPISAMI DOTYCZĄCYMI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

         

 

 

 



 



   

 



 

 



 

 

 



 

 



 

WYTNIJ I PRZYKLEJ W ODPOWIEDNIEJ KOLEJNOŚCI NA CZYSTEJ KARTCE I DOŁACZ DO KOPERTY 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


